
RAADSBESLUIT

Gemeenteraad:
3 juli 2023

Zaaknummer:
766829

Onderwerp:
Zienswijze op de Jaarstukken 
2022 en planning Begroting 2024 
BAR-organisatie

De raad van de gemeente Albrandswaard;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders op 18 april 2023;

BESLUIT:
1. een zienswijze vast te stellen op de Jaarstukken 2022 en planning Begroting 2024 van de BAR-
organisatie overeenkomstig bijgevoegde conceptbrief met daarin als opmerkingen:
-    Wij kunnen instemmen met het resultaat van het boekjaar 2022 en zijn verheugd dat er een 
goedkeurende accountantsverklaring is afgegeven.
-    Wij kunnen instemmen met het verzoek om, volgens de voorgestelde stringente voorwaarden, de 
overgebleven budgettaire middelen in boekjaar 2022 te mogen doorschuiven naar het eerstvolgend 
begrotingsjaar 2023.
-    Wij begrijpen dat u de planning van de Begroting 2024 van de BAR-organisatie wilt aanpassen 
zodat zowel onze gemeente als de provincie als toezichthouder een reële begroting 2024 krijgt en 
kunnen u berichten dat de genoemde data voor het zienswijzetraject geen problemen geven in onze 
raadsplanning.

Aldus besloten in de vergadering van de gemeenteraad Albrandswaard van 3 juli 2023.



Voorstel

Onderwerp: 
Zienswijze op de Jaarstukken 2022 en planning 
Begroting 2024 BAR-organisatie

College van burgemeester 
en wethouders 
18 april 2023

Zaaknummer
766829
 

Portefeuillehouder
Mario Bianchi

Openbaar

E-mailadres opsteller: 
r.v.d.stoel@bar-organisatie.nl
 

Geadviseerd besluit
1. een zienswijze vast te stellen op de Jaarstukken 2022 en planning Begroting 2024 van de BAR-
organisatie overeenkomstig bijgevoegde conceptbrief met daarin als opmerkingen:
-    Wij kunnen instemmen met het resultaat van het boekjaar 2022 en zijn verheugd dat er een 
goedkeurende accountantsverklaring is afgegeven.
-    Wij kunnen instemmen met het verzoek om, volgens de voorgestelde stringente voorwaarden, de 
overgebleven budgettaire middelen in boekjaar 2022 te mogen doorschuiven naar het eerstvolgend 
begrotingsjaar 2023.
-    Wij begrijpen dat u de planning van de Begroting 2024 van de BAR-organisatie wilt aanpassen 
zodat zowel onze gemeente als de provincie als toezichthouder een reële begroting 2024 krijgt en 
kunnen u berichten dat de genoemde data voor het zienswijzetraject geen problemen geven in onze 
raadsplanning.



Raadsvoorstel
Inleiding
Op 31 maart heeft het dagelijks bestuur van de GR BAR-organisatie ons de Jaarstukken 2022 en de 
planning van de Begroting 2024 toegezonden. U wordt uitgenodigd om uiterlijk 14 juni 2023 uw 
zienswijze daarop te geven. Wij hebben zowel de Jaarstukken 2022 als de planning van de Begroting 
2024 getoetst aan de kaders en uitgangspunten die eerder door uw raad zijn vastgesteld voor deze 
documenten.
Het resultaat van de jaarrekening 2022 van de GR BAR-organisatie is verwerkt in onze jaarcijfers 
2022.
De planning voor het opstellen van de begroting 2024 van de nieuwe BAR organisatie is in overleg en 
met goedkeuring van de provincie uitgesteld zodat er een reële begroting kan worden opgesteld.

Beoogd effect
Het standpunt van de gemeente Albrandswaard over de Jaarstukken 2022 en planning van de 
Begroting 2024 van de BAR-organisatie kenbaar te maken en daarmee invloed uit te oefenen op het 
te voeren beleid van de BAR-organisatie. 

Argumenten
1.1 De Jaarstukken 2022 voldoen aan de gestelde kaders van getrouwheid en rechtmatigheid.
Er is een goedkeurende accountantsverklaring (zie bijlagen).

1.2 De doorgeschoven budgetten dienen wel in 2023 geheel gebruikt te worden voor het beschreven 
doel.
 Nu doorschuiven van budgetten, in het jaar van ontvlechting, maakt het wel noodzakelijk om het 
bestedingsdoel dit jaar te (be)halen.

1.3 De planning van de Begroting 2024 is vanwege de ontvlechting aangepast in overleg met de 
Provincie als toezichthouder.

Overleg gevoerd met
N.v.t.

Kanttekeningen
Geen.

Uitvoering/vervolgstappen
De vastgestelde zienswijze wordt naar het DB van de GR BAR-organisatie gezonden.

Financiën
De afrekening over het jaar 2022 van de GR BAR-organisatie is samenvattend voor het deel 
Albrandswaard:
Verrekening maatwerk en standaardpakket     € 233.700,-  
Resultaat jaarrekening Albrandswaardse deel  € 309.400,-
Totaal (hogere bijdrage)   € 543.100,-

De afrekening is gecontroleerd op geschreven uren, aantallen cliënten Sociaal Domein en het 
rekenkundige resultaat van 2022 en is overeenkomstig met de afgesproken kaders en opgenomen in 
onze Jaarrekening 2022 Albrandswaard.

Inclusiviteitstoets
N.v.t.

Communicatie/participatie na besluitvorming
N.v.t.

Voorstel



Inleiding
Op 31 maart heeft het dagelijks bestuur van de GR BAR-organisatie u de Jaarstukken 2022 en de 
planning van de Begroting 2024 voorgelegd. U wordt uitgenodigd om uiterlijk 14 juni 2023 uw 
zienswijze daarop te geven. Wij hebben zowel de Jaarstukken 2022 als de planning van de Begroting 
2024 getoetst aan de kaders en uitgangspunten die eerder door de raad zijn vastgesteld voor deze 
documenten.
Het resultaat van de jaarrekening 2022 van de GR BAR-organisatie is verwerkt in onze jaarcijfers 
2022.
De planning voor het opstellen van de begroting 2024 van de nieuwe BAR organisatie is in overleg en 
met goedkeuring van de provincie uitgesteld zodat er een reële begroting kan worden opgesteld.

Beoogd effect
Het standpunt van de gemeente Albrandswaard over de Jaarstukken 2022 en planning van de 
Begroting 2024 van de  BAR-organisatie kenbaar te maken en daarmee invloed uit te oefenen op het 
te voeren beleid van de BAR-organisatie.

Argumenten
1.1 De Jaarstukken 2022 voldoen aan de gestelde kaders van getrouwheid en rechtmatigheid.
Er is een goedkeurende accountantsverklaring (zie bijlagen).

1.2 De doorgeschoven budgetten dienen wel in 2023 geheel gebruikt te worden voor het beschreven 
doel.
 Nu doorschuiven van budgetten, in het jaar van ontvlechting, maakt het wel noodzakelijk om het 
bestedingsdoel dit jaar te (be)halen.

1.3 De planning van de Begroting 2024 is vanwege de ontvlechting aangepast in overleg met de 
Provincie als toezichthouder.

Overleg gevoerd met
N.v.t.

Kanttekeningen
Geen.

Uitvoering/vervolgstappen
De vastgestelde zienswijze wordt naar het DB van de GR BAR-organisatie gezonden.

Financiële informatie
De afrekening over het jaar 2022 van de GR BAR-organisatie is samenvattend voor het deel 
Albrandswaard:
Verrekening maatwerk en standaardpakket     € 233.700,-   
Resultaat jaarrekening Albrandswaardse deel  € 309.400,-
Totaal (hogere bijdrage)   € 543.100,-

De afrekening is gecontroleerd op geschreven uren, aantallen cliënten Sociaal Domein en het 
rekenkundige resultaat van 2022 en is overeenkomstig met de afgesproken kaders.

Juridische zaken
N.v.t.

Duurzaamheid
N.v.t.

Inclusiviteitstoets
N.v.t.

Communicatie/participatie na besluitvorming
N.v.t.



Bijlagen
1. Aanbiedingsbrief jaarstukken 2022 BAR naar BW AW.pdf
2. Jaarstukken BAR 2022 - versie Zienswijzeprocedure.pdf
3. Controleverklaring 2022 GR BAR- was getekend.pdf
4. Accountantsverslag 2022 GR BAR-- was getekend.pdf
5. Aanbiedingsbrief begroting 2024 BAR naar BW AW.pdf
6. Concept zienswijzebrief AW over de Jaarstukken 2022 en planning van de Begroting 2024 BAR-

organisatie.docx
7. 766829 Raadsbesluit Zienswijze op de Jaarstukken 2022 en planning Begroting 2024 BAR-

organisatie
8. 766829 Zienswijzebrief AW over de Jaarstukken 2022 en planning van de Begroting 2024 BAR-

organisatie


